

PREISLISTE HOFBURG SILVESTERBALL, 31.12.2020

GRAND TICKET

Ballvergnügen mit Galadinner - Einlass Eingang Heldenplatz: ab 18.30 Uhr

Der Kartenpreis beinhaltet neben der Eintrittskarte zum Silvesterball und einer Tischplatzreservierung ein Glas Sekt zur Begrüßung (im Hofburg Foyer bis 19.00 Uhr), ein 4-gängiges Galadinner mit Weiß- und Rotwein, Mineralwasser sowie ein Glas Champagner zu Mitternacht an Ihrem Tisch.

Musikalische Unterhaltung dargeboten von Live-Orchestern und Tanzfläche.

Festsaal	EUR 780,- pro Person
Zeremoniensaal Mitte	EUR 730,- pro Person
Zeremoniensaal Seite	EUR 700,- pro Person
Geheime Ratstube oder Rittersaal	EUR 520,- pro Person

STAR TICKET

Ballvergnügen mit Tischplatzreservierung - Einlass Eingang Heldenplatz: ab 21.15 Uhr

Der Kartenpreis beinhaltet neben der Eintrittskarte zum Silvesterball und einer Tischplatzreservierung ein Glas Sekt zur Begrüßung (im Hofburg Foyer bis 22.00 Uhr).

Festsaal

Tischplatz in zentral gelegenem historischem Raum

musikalische Unterhaltung dargeboten von Live-Orchestern, Tanzfläche EUR 440,- pro Person

Wintergarten oder Marmorsaal

Tischplatz in zentral gelegenem historischem Raum

oder mit besonderem Ausblick auf den Heldenplatz EUR 350,- pro Person

Seitengalerie oder Vorsaal

Tischplatz in zentral gelegenem historischem Raum EUR 300,- pro Person

Künstlerzimmer oder Radetzky-Appartments

Tischplatz in einem kleineren, historischen Nebensaal EUR 250,- pro Person

CIRCLE TICKET

Flanierkarte - Einlass Eingang Heldenplatz: ab 21.15 Uhr

Der Kartenpreis beinhaltet die Eintrittskarte zum Silvesterball und ein Glas Sekt

zur Begrüßung (im Hofburg Foyer bis 22.00 Uhr). Eine Sitz- oder Tischplatzreservierung ist nicht inkludiert.

Circle Ticket EUR 170,- pro Person Studierendenticket EUR 70,- pro Person

Flanierkarte mit Studierendenrabatt (nur mit gültigem Studierendenausweis bis 26 Jahre, landesunabhängig)

DRESSCODE

große Robe, bodenlanges Abendkleid

Frack, Smoking, Galauniform (keine Krawatte).

Das Ballkomitee behält sich das Recht vor, bei nicht entsprechender Kleidung den Einlass zu verwehren!

Jeder Ballgast hat Zutritt zu allen Prunksälen sowie zu allen Tanzflächen, Bars und Buffets unabhängig von der gebuchten Kartenkategorie!



PREISLISTE ZUSATZTICKETS - RAHMENPROGRAMM

WALZERTANZSTUNDE

Mit der Tanzschule Elmayer am 31. Dezember 2020 in der Wiener Hofburg. Dauer: ca. 1 Stunde. Preis pro Person EUR 45,-

WIENER STAATSOPER

Vorstellungen in der Wiener Staatsoper Buchbar unter: silvesterball@hofburg.com

VOLKSOPER WIEN

Vorstellungen in der VOLKSOPER WIEN Buchbar unter: silvesterball@hofburg.com

SPANISCHE HOFREITSCHULE

Galavorstellungen der weltberühmten Lipizzaner in der Spanischen Hofreitschule.

RESERVIERUNGSBEDINGUNGEN

Stornogebühren und -fristen für Ballkarten und sonstige Karten

Stornosätze bei Stornierungen bis 31.10.2020 50% des Gesamtpreises ab 1.11.2020 100% des Gesamtpreises

TICKETZUSTELLUNG & ABHOLUNG

Bitte informieren Sie uns bis 1. Dezember, ob Sie Ihre Karten zugeschickt haben oder beim Ticketschalter abholen möchten.

Kosten für den Inlandsversand eingeschrieben/ Hotelzustellung: EUR 10,-/ pro Bestellung (max. 10 Tickets) Die Karten können ansonsten von Ihnen am Ticketschalter abgeholt werden.

Der Ticketschalter befindet sich in der HOFBURG Vienna:

Eingang Heldenplatz (siehe Beschriftung "HOFBURG VIENNA" oberhalb des Eingangstores) Die Öffnungszeiten sind von 27. - 30. Dezember von 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr.

AGBs UND HAUSORDNUNG

Alle Preisinformationen inkl. Mwst.

Bitte beachten Sie unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Hausordnung. Diese finden Sie auf unserer Homepage.

Mit der Teilnahme erteilen Sie uns die Erlaubnis zur Veröffentlichung von Bild- und Videoaufnahmen, die im Rahmen der Veranstaltung entstanden sind.

Die Karten sind ausschließlich für den privaten Gebrauch bestimmt. Die Verwendung von Eintrittskarten für kommerzielle Nutzung oder zur Nutzung von Gewinnspielen/ Tombolas/ etc. ist nur mit schriftlicher Zustimmung des Ballbüros erlaubt.

Änderungen vorbehalten!